Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 74 Martes, 31 de marzo de 2009 Pagina 13214

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formaciéon y Empleo

4891 Resolucion de 17-03-2009, de la Direcciéon General de Trabajo,
por la que se dispone la inscripcion en el Registro y publicacion
del Convenio Colectivo de Trabajo para Simén Saez, S.L., Exp.
200944110003.

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo, y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de
marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores (BOE n.© 75,
de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y
Depdsito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n.° 135, de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente Registro de este
Centro Directivo, del Convenio Colectivo de Trabajo de Simdn Saez, S.L.
(Cdédigo de Convenio numero 3002312) de ambito Empresa, suscrito con
fecha 3-03-2008 por la Comision Negociadora del mismo, con notificacion a
la misma.

Segundo.- Disponer su publicacion en el «Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia».

Murcia a 17 de marzo de 2009.—El Director General de Trabajo. Por Delegacion
de firma, el Subdirector General de Trabajo (Resolucién de 01.10.2007), Pedro
Juan Gonzélez Serna.

Convenio Colectivo de Trabajo para la empresa Simén Saez S.L. para su
Centro de Trabajo de Los Belones de Cartagena (Murcia).

Capitulo I

Disposiciones generales
Articulo 1. Ambito de aplicacién.

El presente convenio obliga a la empresa Simdn Saez S.L., en su Unico centro
de trabajo de Los Belones de Cartagena (Murcia), con domicilio en C/ San Pedro,
y a sus empleados dentro de los ambitos del R.D. Legislativo 1/1995, de 24-III-
1995, B.O.E. del 29/1 del Estatuto de los Trabajadores.

Articulo 2. Entrada en vigor y plazo de vigencia.

El presente Convenio entrara en vigor el 1 de enero de 2008, cualquiera
que sea la fecha de su publicacidén en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia”
y tendra una duracién de cincos afios. Se considerara prorrogado tacticamente
por sucesivos periodos anuales si alguna de las partes firmantes no los denuncia
con una antelacion minima de tres meses a la fecha de su vencimiento o de
cualquiera de sus prérrogas. No obstante, seran objeto de revision anual los

conceptos retributivos.

Producida la denuncia del Convenio mantendra su vigencia hasta que sea
sustituido por otro.

NPE: A-310309-4891



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 74 Martes, 31 de marzo de 2009 Pagina 13215

Articulo 3. Compensacion y absorcion.

Las mejoras salariales o de otro orden que pudieran sobrevenir durante
la vigencia del presente Convenio por imperativo de disposiciones legales,
administrativas, jurisprudenciales u otras normas de obligado cumplimiento,
sea cual fuera su rango, jurisdiccion o ambito o por las mejoras voluntarias
que individual o colectivamente conceda la Empresa, seran absorbibles o
compensables con las pactadas en el presente Convenio, salvo que tales mejoras
den lugar a que la totalidad de los devengos anuales, computados exclusivamente
con arreglo a las disposiciones de tipo legal o administrativo sean superiores a los
devengos totales o anuales que resulten de lo pactado en este Convenio.

Articulo 4. Normas subsidiarias

Para todo lo no previsto en el presente Convenio se estara a lo establecido
en la legislacion vigente en cada momento y de forma especial en el R.D. Leg.
1/1995 del Estatuto de los Trabajadores y sus normas complementarias.

Capitulo II

Organizacion del trabajo
Articulo 5. Jornada laboral

La jornada laboral serd de 1.819 horas de trabajo efectivo al afio, lo que
supone una jornada media semanal de 40 horas de trabajo efectivo.

Para los descansos semanales, se estara en lo dispuesto en el articulo 37 del
R.D. Leg. 1/1995 del Estatuto de los Trabajadores.

Con respecto a la jornada semanal y por las caracteristicas de la actividad de
la Empresa, se podra aumentar o disminuir la misma, siempre que en cémputo
anual se obtenga la indicada de 1.819 horas, respetando siempre el limite de
jornada diaria permitido por la legislacion vigente.

Articulo 6. Descanso diario

El personal afectado por ese Convenio dispondra de un descanso dentro de
la jornada laboral de quince minutos, respetando siempre el tiempo de trabajo
efectivo a que se refiere el articulo 5 de este Convenio.

Articulo 8. Vacaciones

Todos los trabajadores disfrutaran anualmente de unas vacaciones retribuidas
de 30 dias naturales, cualquiera que sea su forma de contratacion y la categoria
profesional de cada uno.

Se disfrutaran: 15 dias preferentemente entre los meses de junio a
septiembre y 15 dias a criterio de la empresa.

Cuando el trabajador sea alta o cese en el transcurso del afio, tendra derecho
a la parte proporcional en razén del tiempo transcurrido.
Capitulo III

Contratacion
Articulo 9. Contratos temporales
Se estara a lo dispuesto en la Legislacién vigente en cada momento.

La contratacion temporal se efectuara segun dispone el articulo 15 del R.D.
Legislativo 1/1995 del Estatuto de los Trabajadores, en su nueva redaccién dada
por el R.D. Ley 8/1997.

NPE: A-310309-4891



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 74 Martes, 31 de marzo de 2009 Pagina 13216

Articulo 10. Contratos a tiempo parcial

Los trabajadores contratados a tiempo parcial tendran preferencias, previo
acuerdo de la Empresa, para ocupar vacantes en puestos de trabajo a jornada
completa.

Articulo 11. Preaviso

En el caso de cese voluntario por parte del trabajador, el plazo de preaviso
expreso sera de quince dias. El incumplimiento por parte del trabajador de la
obligacién de preavisar, supondra la obligacién de éste de compensar a la
Empresa con un dia de salario por cada dia de preaviso incumplido.

Articulo 12. Finiquito

Los finiquitos que se suscriban con motivo del cese o despido de un trabajador,
lo seran en impresos distintos a los de la ndmina, con detalle obligatorio de los
conceptos que se satisfagan.

Capitulo IV

Régimen econémico
Articulo 13. Salario Base

El salario base es la parte de la retribucion del trabajador fijada por unidad de
tiempo, estableciéndose su cuantia, segun las distintas categorias profesionales,
en la tabla que como anexo figura unida al presente Convenio.

Para el segundo y siguientes afios de vigencia del convenio, se aplicara la
formula siguiente:

- Segundo afio (2009); un incremento de 3,5% aplicable sobre las presentes
tablas a todos los conceptos o el I.P.C. nacional.

- Tercer afio (2010); un incremento del 3,5% aplicable sobre las tablas
vigentes en el momento y a todos los conceptos de la misma o, el I.P.C. nacional
de los doce meses anteriores si este fuese superior.

- Cuarto afio (2011); un incremento del 3,5% aplicable sobre las tablas
vigentes en el momento y a todos los conceptos de la misma o, el I.P.C. nacional
de los doce meses anteriores si este fuese superior.

- Quinto afio (2012); un incremento del 3,5% aplicable sobre las tablas
vigentes en el momento y a todos los conceptos de la misma o, el I.P.C. nacional
de los doce meses anteriores si este fuese superior.

Articulo 14. Prima de asistencia

Esta prima la percibiran los trabajadores afectados por este Convenio por
dia efectivamente trabajado. La cuantia diaria de la misma queda detallada en
la columna 2.2 de la tabla de remuneraciones figurante en el anexo de este
convenio.

La prima de asistencia se perdera por faltas injustificadas al trabajo o en el
caso de que no se complete la jornada laboral.

Articulo 15. Locomocion

Cada trabajador percibird una cantidad por dia efectivamente trabajador
conforme a la que se detalla para cada categoria en la columna 3.2 de la tabla de
remuneraciones anexa al presente Convenio.

Este plus no se devengara en caso de inasistencia al trabajo.

NPE: A-310309-4891



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 74 Martes, 31 de marzo de 2009 Pagina 13217

Se establece por este concepto, un complemento extrasalarial de los
comprendidos en el apartado 2.a) del articulo 109 del Texto Refundido
de la Ley General de la Seguridad Social, R.D.L. 1/1994 de 20 de junio,
desarrollado por el punto 1.a art.23 del R.D.2064/95 de 22/12, y por tanto
no sujeto a cotizacidén a la Seguridad Social, con el nombre de “Gastos de
locomocion”, al objeto de suplir los gastos de desplazamiento al centro de
trabajo, y que comprendera cualquier tipo de plus de distancia, transporte u
otros analogos a que pudieran tener derecho los trabajadores, en la cuantia
de 599,78 Euros anuales, para cada trabajador y durante el presente
convenio.

Este importe se distribuird por meses, exceptuando el de vacaciones, en la
cuantia de 54,53 Euros.

La empresa, no obstante, podra prorratear el importe anual antes referido, al
objeto de igualar la remuneracion mensual, entre los meses naturales del afo, a
razon de 49,98 Euros cada mes.

Articulo 16. Complemento personal de antigiiedad
Se suprime el complemento personal de Antigliedad.

Los trabajadores que en el momento del acuerdo del presente Convenio,
tuvieran reconocido el complemento personal de antigiedad, mantendran este
derecho, que lo seguiran percibiendo en igual cuantia y en concepto de antigliedad
consolidada.

Articulo 17. Retribucion de contratos en practicas y en formacion

Los trabajadores contratados en Practicas, percibiran el 70% o el 80%
del salario correspondiente a la categoria profesional desempefiada, segun
se corresponda con el primer o segundo afio de vigencia respectivamente del
contrato

Los trabajadores contratados en la modalidad de Formacion disfrutaran de
una retribucion equivalente a la especificada en la tabla salarial y en proporcion
al tiempo de trabajo efectivo.

Articulo 18. Horas extraordinarias

En lo referente a las horas extraordinarias, se efectuaran conforme a lo
dispuesto en el presente Convenio, siendo el espiritu de ambas representaciones
el eliminar en lo posible el nUmero de éstas.

En caso de realizar trabajos fuera de la jornada habitual, se tratara de
resarcir los tiempos empleados en descansos posteriores compensatorios.

Articulo 19. Gratificaciones extraordinarias

La empresa abonara a su personal en concepto de pagas extraordinarias de
Verano y Navidad una mensualidad compuesta de Salario Base mas antigiiedad
consolidada.

Dichas gratificaciones extraordinarias se computaran por semestres
naturales del afio en que se otorguen y su abono se efectuara el 30 de junio
y 20 de diciembre respectivamente. Estas gratificaciones son las previstas en
el articulo 31 de R.D. Legislativo 1/1995 de Estatuto de los Trabajadores. No
obstante, existe la posibilidad de prorratear su percepcién mensualmente. Los
periodos de Incapacidad Temporal deduciran la parte proporcional en estas
gratificaciones.

NPE: A-310309-4891



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 74 Martes, 31 de marzo de 2009 Pagina 13218

Articulo 20. Hojas de salarios

Se incluiran de forma detallada en las hojas de salarios la totalidad de las
retribuciones percibidas por el trabajador, asi como las deducciones que marque
la legislacion vigente en cada momento.

Articulo 21. Dietas

Es la retribucién que corresponde al trabajador cuando tenga que desplazarse
por razon de su trabajo fuera de la localidad, distinguiéndose, a efectos del
presente Convenio, los siguientes tipos de dietas.

a) Media dieta. Sera de aplicacién a los trabajadores que efectlen una
comida fuera de la localidad donde esté situado el centro de trabajo, y su cuantia
minima se fija en 19,76 Euros.

b) Dieta completa. Es la aplicable a los trabajadores que efectien las dos
comidas principales fuera de la localidad donde esté situado el centro de trabajo,
y su cuantia minima se fija en 35,27 Euros.

c) Dieta completa con pernocta. Es la que corresponde a todo trabajador
que, ademas de efectuar las dos comidas principales fuera de la localidad donde
esté situado el centro de trabajo, se va precisado por necesidad del servicio a
pernoctar fuera de su domicilio. Su cuantia se establece en 58,44 Euros.

Estas cuantias se consideran minimas, abonando la empresa cualquier exceso
justificado.

Articulo 22. Kilometraje

Cuando por necesidades de la empresa, ésta requiera que los trabajadores
efectlen desplazamientos con sus propios vehiculos tendran derechos a percibir
la cantidad de 0,17 Euros por kildbmetro, una vez que justifiquen debidamente el
desplazamiento y la distancia recorrida.

Articulo 23. Enfermedad y accidente

Se estara a lo establecido en la legislacion vigente en cada momento.

Capitulo V

Seguridad e Higiene
Articulo 24. Reconocimiento médicos

En cumplimiento de lo que determina la legislacion vigente en materia de
prevencion y salud laboral, los trabajadores de la Empresa seran sometidos a
un reconocimiento médico anual, que incluird el ginecélogo para el personal
femenino, el cual se llevara a efectos, bien por los servicios Técnicos del
Instituto Nacional de Seguridad e Higiene, bien por los servicios de prevencion
de la Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de
la Seguridad Social que tenga relacidén contractual con la Empresa o por la
empresa de prevencion en materia de Vigilancia en la Salud que tenga suscrito
contrato.

De los referidos reconocimientos seran responsables solidarios empresa y
trabajador, y se llevaran a efectos durante los primeros nueve meses de cada
afio natural y en el caso de no haberse efectuado en dicho periodo, el trabajador
informara a la empresa para que entre ambos se procure el cumplimiento dentro
de los meses restantes para finalizar el afio.

NPE: A-310309-4891



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 74 Martes, 31 de marzo de 2009

Pagina 13219

Capitulo VI

Excedencias, licencias y permisos

Articulo 25. Excedencias y licencias

En el régimen de excedencias y licencias, tanto voluntarias como obligatorias,
se estara a lo dispuesto en la legislacién vigente en cada momento.

Articulo 26. Permisos

El trabajador, avisando con la antelacion necesaria y justificaAndose
adecuadamente, tendra derecho a licencias retribuidas en los siguientes casos, y
a contar desde el dia del hecho causante:

a) Quince dias naturales en caso de matrimonio.

b) Por enfermedad grave o fallecimiento del cényuge, hijo, padres,
padres politicos, hermanos de uno u otro cényuge, 3 dias naturales si el
fallecido tiene lugar en su provincia de residencia y 5 dias si es fuera de
ella.

c) Por estas mismas causas y si se trata de parientes hasta segundo grado de
consanguinidad o afinidad, las licencias seran de 2 y 4 dias segun el fallecimiento
tenga lugar en su provincia o fuera de ella.

d) Por nacimiento de hijos 3 dias.

e) Por el tiempo necesario en caso de asistencia a exdmenes a que deba
concurrir el trabajador para estudio oficial y con previo acuerdo por parte de la
Empresa.

f) Por traslado de vivienda habitual dos dias naturales con previo justificante
Municipal.

g) Por motivos otros segun contemple la legislacion vigente.

Capitulo VII

Mejoras Sociales

Articulo 27. Seguro de accidentes

La empresa vendrd obligada a abonar la cantidad de 21,00 Euros a cada
trabajador y afio, previa presentacién de éste de una pdliza de seguros de
accidentes que comprenda las coberturas siguientes:

Conceptos Euros

Invalidez permanente total 11.075
Invalidez absoluta 20.799
Gran Invalidez 29.534
Muerte 29.534

Todas ellas como consecuencia de accidentes de trabajo al servicio de la
empresa.

La empresa podra optar por la contratacion directa a favor de sus trabajadores
de una pdliza de seguros que cubrira las cantidades antes expresadas.

NPE: A-310309-4891



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 74 Martes, 31 de marzo de 2009 Pagina 13220

Capitulo VIII

Vigilancia en interpretacion del Convenio

Articulo 28. Comisidn paritaria

Se crea la Comision Paritaria del Convenio como 6rgano de interpretacion y
vigilancia del mismo, para sustancias las discrepancias surgidas en el transcurso
de su desarrollo, que esta formulada por los mismos miembros que integran la
Comision Negociadora del Convenio.

ANEXO
TABLA DE REMUNERACIONES

ANO 2008
Categorias Salarios Base Mes | Prima Asiste. dia | Plus Transp. mes | Remuneracion Anual
GRUPO I (Técnicos)
Titulado de grado superior 975,23 0,97 49,98 14474,14
Titulado de grado medio 893,95 0,97 49,98 13336,22
GRUPO II (Personal mercantil) 975,23 0,97 49,98 14474,14
Encargado general 893,95 0,97 49,98 13336,22
Encargado de establecimiento 812,69 0,97 49,98 12198,58
Comprador- vendedor 650,15 0,97 49,98 9923,02
Dependiente 585,14 0,97 49,98 9012,88
Ayudante 487,61 0,97 49,98 7647,46
En formacion menor de 18 afios 568,86 0,97 49,98 8784,96
En formacion mayor de 18 afios 893,95 0,97 49,98 13336,22
GRUPO III (Personal administrativo) 812,69 0,97 49,98 12198,58
Jefe de Administracion 772,05 0,97 49,98 11629,62
Contable 731,42 0,97 49,98 11060,80
Cajero 715,16 0,97 49,98 10833,16
Oficial 1 administrativo 690,77 0,97 49,98 10491,70
Oficial 2 administrativo 487,61 0,97 49,98 7647,46
Auxiliar administrativo 568,86 0,97 49,98 8784,96
En formacion menor de 18 afios 731,42 0,97 49,98 11060,80
En formacion mayor de 18 afios 731,42 0,97 49,98 11060,80
GRUPO IV 617,64 0,97 49,98 9467,88
Escaparatista 601,39 0,97 49,98 9240,38
Montador o instalador 617,64 0,97 49,98 9467,88
Profesional de oficio de primera 585,14 0,97 49,98 9012,88
Profesional de oficio de segunda 568,86 8784,96
Chofer 568,86 8784,96
Ayudante 553,11 8564,46
Conserje 553,11 8564,46
Ordenanza, vigilante, portero
Pedn
Personal de limpieza

NOTA: Los menores de 18 afios se les aplicara el SMI pertinente

NPE: A-310309-4891 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	5226	Orden de 27 de marzo de 2009 de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se regulan las bases y se convocan subvenciones para programas de fomento de las relaciones laborales para el año 2009.
	5227	Orden de 26 de marzo de 2009 de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se regulan las bases y se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2009.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	4884	Resolución por la que se designa la mesa de contratación de la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5228	Resolución de 26 de marzo de 2009, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa de “Iniciativas de Desarrollo Rural”.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4891	Resolución de 17-03-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de Trabajo para Simón Sáez, S.L., Exp. 200944110003.
	4. Anuncios
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	4807	Trámite de audiencia.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	4964	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de Obra Nueva. (Expediente número 153/2008).
	4885	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de accesos a la Urbanización Residencial El Alba, en Roldán.
	4886	Notificación de audiencia al interesado.
	4887	Edicto por el que se notifica resolución definitiva del expediente sancionador SAC. 00013/2008 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	4888	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en el Proyecto de «Enlace del viario de la urbanización de la Unidad de Actuación n.º 1 del Plan Parcial Residencial ZB-Cv2 con la carretera de Los Martínez del Puerto, Corvera (Murcia)».
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	5085	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se hace pública la licitación para la contratación de las obras de cambio de cubierta en el C.E.I.P. Andrés Baquero de Murcia (Murcia).
	5080	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se hace pública la licitación para la contratación de las obras de adecuación funcional del edificio en el C.E.I.P. “El Carmen” de Murcia (Murcia).
	4890	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	4892	Edicto por el que se notifica la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo a recurso de alzada interpuesto por Mohamed Lafriti contra Resolución de la Dirección General de Trabajo, recaída en el expediente 50/08 sobre Regulación de Empleo.
	4893	Edicto por el que se notifica la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo a recurso de alzada interpuesto por Agroempleo E.T.T., S.L. contra Resolución de la Dirección General de Trabajo, recaída en el expediente 200755160393 sobre infracción por incumplimiento de normas en el orden social.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4918	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicios. Expediente 17/2008 del Instituto de Fomento de la Región de Murcia para su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	5012	Anuncio información pública del Proyecto de Accesos al Nuevo Aeropuerto de la Región de Murcia desde la Autovía A-30 (Murcia-Cartagena).
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Demarcación de Costas en Murcia
	4395	Notificación de Resolución de expediente sancionador por incumplimiento de la Ley 22/1988 de 28 de julio sobre Costas.
	4396	Notificación de audiencia en el expediente sancionador SAN01/08/30/0047.
	4397	Asunto: Notificación de resolución sobre liquidación de gastos de ejecución subsidiaria de la demolición realizada de chiringuito y pantalán en la isla de La Perdiguera, t.m. de San Javier (Expediente CT-100-MU/ V-42/87-BIS).
	4398	Notificación de las Tasas 065 en concepto de canon de ocupación de Dominio Público Marítimo-Terrestre (DPMT) de las concesiones C-199, C-233 y C-815-MU.
	Ministerio Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4485	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre información pública del «Proyecto de recuperación ambiental del río Segura en la ciudad de Murcia. T. M. de Murcia».
	5083	Expediente Rav(031)-5/87.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4432	Demanda 1.316/2008.
	Primera Instancia número Cinco de Molina de Segura
	4388	Procedimiento ordinario 861/2007.
	De lo Social número Uno de Murcia
	4413	N.º Autos: Dem 400/2008.
	4414	N.º Autos: 674/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia
	4418	Procedimiento número 1.106/2008.
	4430	N.° Autos: Demanda 130/2009.
	4431	N.º Autos: Demanda 90/2009.
	4440	Demanda 131/2009.
	4442	Demanda 42/2009.
	4443	Demanda 133/2009.
	4444	Demanda 91/2009.
	4447	Demanda 132/2009.
	5063	Ejecución 51/2008.
	De lo Social número Tres de Murcia
	4419	Ejecución n° 144/08.
	4427	Ejecución n.º: 112/08.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4448	Ejecución 132/2008.
	4450	N.º Autos: Dem 774/2008.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4429	Autos 1.360/2008.
	De lo Social número Seis de Murcia
	4426	Procedimiento Demanda 951/2008.
	4435	Demanda 1.032/2008.
	4438	Procedimiento demanda 612/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	4425	Autos 1.262/2008.
	4433	Autos 311/2009.
	4434	Autos 300/2009.
	4436	Autos 310/2009.
	4437	Autos 302/2009.
	Primera Instancia número Cuatro de Totana
	4399	Procedimiento ordinario 48/2007.
	De lo Social número Tres de Alicante
	4428	Reclamación por despido n.º 000158/2009.
	De lo Social número Seis de Alicante
	4422	Autos sobre despido número 000215/2009.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	4502	Información pública de proyecto de Plan Especial de Instalación Turística (Campamento público de la categoría) en paraje Los Marcos, junto Pedanía de Barinas.
	Alhama de Murcia
	5084	Aprobado inicialmente el Proyecto de Plan Parcial denominado “Sierra de Alhama Golf Resort”.
	Cartagena
	4486	Notificación colectiva de resoluciones sancionadoras a expedientes sancionadores por infracciones a las ordenanzas municipales en materia de micciones.
	4487	Notificación colectiva de expedientes sancionadores incoados por infracciones a la ordenanza municipal de limpieza urbana, aprobada en Pleno de 23 de febrero de 1984.
	4488	Notificación colectiva de resoluciones sancionadoras a expedientes sancionadores por infracciones a las ordenanzas municipales en materia de micciones.
	4489	Notificación colectiva de resoluciones sancionadoras a expedientes sancionadores por infracciones a la Ordenanza Municipal de Limpieza Urbana, aprobada en Pleno de 23 de febrero de 1984.
	4390	Aprobar definitivamente, el Proyecto de Urbanización de Alumbrado Público del Plan Parcial El Mojón.
	5193	Información pública por plazo de veinte días más de documentación relativa a autorización de uso excepcional en Suelo No Urbanizable para construcción de huerto solar en paraje El Collado de la Diputación de Tallante.
	Ceutí
	4393	Información pública de modificación de ordenanza reguladora sobre ocupación de la vía pública con barracas, atracciones de feria y venta de artículos fuera de establecimiento comercial permanente.
	Los Alcázares
	4973	Solicitud de licencia de apertura de establecimiento.
	Mazarrón
	4495	Notificación. Expediente n.º: 000001/2007.
	4496	Notificación en relación con el Programa de Actuación de la UA 3/Sur del Plan Parcial S-05 01/02 Los Caleñares Sur.
	Molina de Segura
	5076	Anuncio de adjudicación provisional del contrato de obras.
	5077	Concesión demanial para instalar y explotar energía solar fotovoltaica en la cubierta del Pabellón Deportivo Cubierto Antonio Peñalver.
	5078	Anuncio de licitación contrato de adquisición de inmueble a título oneroso. Expte. 000025/2009-1051.
	5079	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras.
	5086	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras.
	5087	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras.
	5088	Anuncio de adjudicación provisional de contrato de obras.
	5089	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras.
	Moratalla
	3814	Aprobación inicial de la Ordenanza reguladora de Precio Público por la prestación del Servicio de Comedor.
	4497	Aprobación inicial del Plan Especial de Ordenación Interior de la Unidad de Actuación UA-M5 en Moratalla.
	4498	Anuncio de licitación de concesión de bien de dominio público. Expediente: CO.-52/2008.
	Murcia
	4415	Notificación de resoluciones recaídas en recursos de reposición.
	4417	Notificación de propuestas de resolución recaídas en expedientes sancionadores.
	4420	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	4421	Notificación a interesados.
	4423	Notificación a interesados.
	4445	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras (Expte. 1.013/2008).
	5065	Anuncio para la licitación de contrato de obras (Expte. 206/2009).
	4500	Aprobación inicial de la sustitución del sistema de cooperación por el de compensación para el desarrollo urbanístico de la Unidad de Actuación UE-MC-1 de Murcia (expediente 032GC08).
	5075	Aprobación inicial del Proyecto de Estudio de detalle de las parcelas 64 y 72 del, Plan Parcial del Sector ZU-SU-Sn6, “Finca Riquelme”, Sucina.
	5082	Aprobación inicial del Programa de Actuación y de los Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la Unidad de Actuación II del PERI PU-SA1 de Santo Ángel (Gestión-Compensación: 0181GC06).
	Pliego
	4492	Movimientos de tierras para ampliación de aparcamiento de pabellón cubierto.
	4493	Movimientos de tierras y acondicionamiento de la infraestructura para carril bici.
	4494	Creación de jardín público.
	San Javier
	4499	Aprobación inicial del Reglamento de Vestuario de los empleados públicos del municipio de San Javier.
	Torre Pacheco
	4389	Aprobación inicial del Plan General Municipal de Ordenación Urbana, (P.G.O.U.), del término municipal de Torre Pacheco.
	4491	Notificación de procedimientos sancionadores.
	1440	Corrección de error en aprobación de Ordenanza Fiscal General de Gestión, Recaudación e inspección de Tributos Locales. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Pozos Menorca e Ibiza, Estación de Blanca
	4981	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Extravío de Título
	4490	Anuncio de extravío de Título de FP2 Instalaciones y Líneas Eléctricas.

		2009-03-30T22:33:02+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


		2009-03-30T22:33:32+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


		2009-03-30T22:34:10+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




